
ГБОУ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

"КОЗЬМОДЕМЬЯНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ" 

 

 

П Р И К А З 

 

 

от «01» сентября 2021 г.         № 27.33-од 

 

Об утверждении порядка реализации дополнительных общеобразовательных  

общеразвивающих программ, проведения текущего контроля успеваемости, 

промежуточной аттестации и аттестации по завершению реализации 

программы учащихся по дополнительным общеобразовательным 

общеразвивающим программам 

 

В соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в 

Российской Федерации», - Порядком организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, утвержденным 

Приказом Министерства образования и науки РФ от 9.11 2018г. №196; Письмом 

Минобразования РФ от 18.11.2015 № 09-3242 «О направлении методических рекомендаций 

по проектированию дополнительных общеразвивающих программах»; Порядком 

организации и осуществления образовательной деятельности при сетевой форме реализации 

образовательных программ, утвержденный Приказом Министерства науки и высшего 

образования РФ и Министерства просвещения РФ от 5 августа 2020 г. № 882/391; Письмом 

Минобрнауки РФ от 29.03.2016 № BK-641/09 «Методические рекомендации по реализации 

адаптированных дополнительных общеобразовательных программ, способствующих 

социально-психологической реабилитации, профессиональному самоуправлению детей с 

OB3, включая детей-инвалидов, с учетом их особых образовательных потребностей»; с 

целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий 

для удовлетворения индивидуальных потребностей детей в художественном, техническом, 

духовно- нравственном развитии, поддержки талантливых   детей, снижения числа 

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, успешной 

социализации детей, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Порядок реализации дополнительных общеобразовательных  

общеразвивающих программ ГБОУ Республики Марий Эл "Козьмодемьянская школа- 

интернат" (Приложение 1). 

2. Утвердить Порядок проведения текущего контроля успеваемости, 

промежуточной аттестации и аттестации по завершению реализации программы учащихся по 

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам (Приложение 2). 

3. Заместителю директора по воспитательной работе Шалановой Алевтине 

Анатольевне довести до классных руководителей, педагогов, обучающих детей по  

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам, родителей. 

4. Сорокину Е.К., ответственной за размещение информации на школьном сайте, 

разместить данный приказ,  Порядок реализации дополнительных общеобразовательных  

общеразвивающих программ, Порядок проведения текущего контроля успеваемости, 

промежуточной аттестации и аттестации по завершению реализации программы учащихся по 

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


		2022-10-21T15:10:45+0300
	Новоселов Александр Геннадьевич




